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Vážení fanoušci a příznivci hradeckého hokeje,

po minulé úspěšné sezóně je tady další ročník Tipsport extraligy, na který se mnozí z Vás už delší dobu 

chystají. Jak jste určitě zaznamenali, během letní přestávky doznal kádr Mountfi eldu HK několika změna 

a my věříme, že změn k lepšímu. Mužstvo bylo doplněno potřebnými typy hráčů a hokejisté jako Vašíček, 

Slovák, či Kukumberg určitě přinesou spolu s mladíky v čele s Kanaďanem Valcourtem do týmu potřebné 

zkušenosti, um a patřičný elán.

Není proto překvapením, že si vedení klubu spolu s realizačním týmem vytyčili smělý cíl – semifi nále 

play off. Taková meta se nastavila nejen díky povedené minulé sezoně z pohledu úspěchu výsledkového. 

Ale také proto, jakým způsobem se hokejová veřejnost po příchodu extraligového hokeje do Hradce Krá-

lové k novému týmu postavila. Bez takového souznění mezi fanoušky a hráči, potažmo atmosféry během 

utkání, by se velký výsledek nepodařil.

Je tady nová sezóna, nové výzvy, nové zápasy, ale stejná hokejová radost. Radost ze hry jako takové 

a všichni společně věříme, že i radost ze strany hradeckých příznivců díky úspěchům našeho týmu.

Hokejová opona se otevřela. Je tady první domácí zápas na nově zrekonstruovaném stadionu 

a hned na úvod pražská Sparta. Tak si to pojďme užívat!

Přejeme Vám krásnou extraligovou sezónu. 

Mountfi eld HK, a.s.

NOVÁ SEZÓNA 
– VYŠŠÍ CÍLE

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3



BRANKÁŘI  ročník minulá sezóna

31 Pavel Kantor 1991 Mountfi eld HK

 Lukáš Sáblík 1976 HC Dukla Jihlava

30 Jaroslav Pavelka 1990 HC Stadion Vrchlabí

96 František Veselý 1993 Královští lvi

OBRÁNCI
67 Stanislav Dietz 1990 SK Horácká Slavia Třebíč

7 Peter Frühauf 1982 Mountfi eld HK

70 Bohumil Jank 1992 Mountfi eld HK

85 Peter Mikuš „A“ 1985 Mountfi eld HK

95 René Piegl 1995 HC České Budějovice - jun.

19 Martin Pláněk 1991 Mountfi eld HK

5 Karel Plášil 1994 Mountfi eld HK

54 Tomáš Slovák 1983 HC Škoda Plzeň

16 Jiří Vašíček 1980 HC ČSOB Pardubice

23 René Vydarený „A“ 1981 Mountfi eld HK

ÚTOČNÍCI
93 Petr Beránek 1993 Orli Znojmo

65 Rudolf Červený 1989 Mountfi eld HK

27 Rastislav Dej 1988 Mountfi eld HK

91 Tomáš Knotek 1990 Mountfi eld HK

17 Ondřej Kopta 1995 HC Škoda Plzeň – jun.

33 Ondřej Kovářů 1995 Luko Rauma „20“

21 Jaroslav Kudrna 1975 Mountfi eld HK

61 Roman Kukumberg 1980 HC Slovan Bratislava

86 Tomáš Mertl 1986 Mountfi eld HK

92 Lukáš Nedvídek 1994 Mountfi eld HK, Královští lvi – jun.

11 Tomáš Pospíšil 1987 Mountfi eld HK

37 Tomáš Rousek 1993 Mountfi eld HK

9  Dávid Skokan 1988 HC Slávia Praha

22 Jiří Šimánek „C“ 1978 Mountfi eld HK

20 David Švagrovský 1984 Mountfi eld HK

72 Tomáš Troliga 1984 Dukla Trenčín

12 Michal Tvrdík 1979 Mountfi eld HK

28 Jiří Uhlík 1995 Královští lvi – jun.

24 Collin Valcourt 1993 Prince Albert Riders

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



REALIZAČNÍ TÝM

Josef Jandač, hlavní trenér

Zdeněk Moták, asistent trenéra

Michal Hamršmíd, kondiční trenér

Michal Podolka, trenér brankářů

Pavel Šrek, vedoucí mužstva a kustod

H. Svoboda, J. Toma, maséři

Mgr. Martin Dvořák, fyzioterapeut

MUDr. M. Bobula, MUDr. A. Chochola, 

MUDr. D. Singer, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HC Sparta Praha a.s.
Za Elektrárnou 419

170 00 Praha 7

Klubové barvy:

modrá, žlutá, červená 
a rudá

internetová prezentace:

www.hcsparta.cz

BRANKÁŘI  ročník minulá sezó na

31 Rastislav Staňa 1980 CSKA Moskva, HC Košice

35 Filip Novotný 1991 HC Sparta Praha, Horácká Slavia Třebíč

2 Jan Lukáš 1993 HC Lev Praha, HC Benátky n. Jizerou

OBRÁNCI
42 Michal Barinka 1984 HC Vítkovice Steel

71 Marek Ďaloga 1989 HHC ČSOB Pojišťovna Pardubice

7 Marek Hrbas 1999 HC Sparta Praha

4 Ondřej Mikliš 1996 HC Sparta Praha - st. dorost

26 Juraj Mikuš 1988 HC Lev Praha

29 Karel Pilař 1977 HC Sparta Praha

75 Jan Piskáček 1989 HC Sparta Praha

16 Adam Polášek 1991 HC Sparta Praha

51 Jan Švrček 1986 HC Sparta Praha

ÚTOČNÍCI
32 Zdeněk Bahenský 1986 HC Sparta Praha

47 Jan Buchtele 1990 HC Sparta Praha

6 Lukáš Cingel 1992 HC Lev Praha

12 Jiří Černoch 1996 HC Sparta Praha – jun.

24 David Dvořáček 1992 HC Havlíčkův Brod

88 Miroslav Forman 1990 HC Sparta Praha

17 Jaroslav Hlinka 1976 HC Sparta Praha

14 Adam Chlapík 1994 HC Sparta Praha

61 Lukáš Klimek 1986 HC Sparta Praha

46 Petr Kumstát 1981 HC Sparta Praha

23 Lukáš Pech 1993 HC Sparta Praha

25 Martin Procházka 1994 HC Sparta Praha, HC Litoměřice

74 Daniel Přibyl 1992 HC Sparta Praha

10 Martin Réway 1995 Gatineau Olympiques

60 Tomáš Rolinek 1980 HC Sparta Praha

55 Robert Sabolič 1988 ERC Ingolstadt

19 Dominik Volek 1994 Red Deers Rebels, Vancouver Giant
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Sparta je jedním z nejstarších hokejových klubů naší 
planety, její vznik se datuje k 6. prosinci 1903. Tehdy 
poprvé vyjeli hráči bandy hokeje k tréninku na led 
pod hlavičkou AC Sparta a pod vedením rychlobruslaře 
Jaroslava Petráka. Ovšem neproháněli po něm puk, 
ale gumový míček.

Od roku 1909 však sparťanská srdce defi nitivně očaroval 

hokej kanadský, a od té chvíle si klub budoval zvučné renomé 

doma i v zahraničí.

Do vývoje hokeje u nás nepříznivě zasáhly obě světové války. 

Během té první působily oddíly působily ve značně okleštěné 

sestavě, po jejím skončení se hokej opět začal rozvíjet. 

V listopadu 1932 byla slavnostně otevřena Štvanice, první 

zimní stadion s umělou ledovou plochou u nás, kde Sparta 

působila v nájmu společně s dalšími pražskými celky.

V sezoně 1936/1937 se uskutečnil premiérový ročník 

celostátní ligy, sparťané v něm nechyběli a 3. ledna 1937 

dokonce v Ostravě proti Vítkovicím odehráli vůbec první ligové 

utkání, které skončilo remízou 1:1. V únoru 1950 sparťané 

poprvé a naposled sestoupili. Hned v sezoně 1950/1951 si 

vybojovali návrat zpět mezi elitu a od té doby už v nejvyšší 

soutěži nikdy nechyběli.

V sezoně 1952/1953 dosáhli sparťané 

na historicky první mistrovský titul. 

Hned o rok později si radost z triumfu 

zopakovali, titul obhájili o skóre před 

Rudou hvězdou Brno.

Významný zlom v historii klubu nastal 

na podzim roku 1962, kdy se Sparta 

po téměř třicet letech dělení se o Štvanici 

konečně dočkala stěhování „do svého“. 

Tedy do Sportovní haly na holešovickém 

Výstavišti, kde hraje dodnes.

Na přelomu 60. a 70. let se sparťanům 

v lize vůbec nedařilo. Od sezony 

1968/1969 do sezony 1972/1973 si 

připsali dvě šestá, dvě sedmá a jednou 

dokonce až osmé místo. Až v ročníku 

1989/1990 dosáhli po dlouhých 

36 letech na mistrovský titul. Čtvrtý triumf 

přidala Sparta hned o tři roky později, 

když na jaře 1993 získala poslední 

federální titul.

Na jaře 2001 se sparťané střetli ve fi nále 

se Vsetínem a na rozdíl od fi nálové série 



 77  TABULKY, STATISTIKY

roku 2000 na něj nestačili. Už o rok později se ale na trůn 

vrátili a získali šestý mistrovský titul v historii holešovického 

klubu.

Po nevyvedeném ročníku 2004/2005, kdy Sparta posílená 

díky výluce NHL o hvězdy ze zámoří nečekaně vypadla již 

ve čtvrtfi nále, přišel další triumf. Ačkoliv tomu úvod sezony 

vůbec nenasvědčoval. Během listopadu ale nahradili 

kouče Šindela Výborný s Jelínkem a změny proběhly 

i ve vedení, do kterého se zapojil Viliam Sivek. Sparťané 

sice do vyřazovacích bojů proklouzli až na poslední chvíli 

ze šestého místa, ale v play off už je nikdo nedokázal 

zastavit. Po fi nálové výhře nad Slavií mohli znovu slavit.

A jako jediný tým kromě Vsetína dokázali v samostatné 

české nejvyšší soutěži o rok později titul také obhájit! 

Po čtvrté příčce v základní části dokráčeli přes Zlín, 

Liberec a ve fi nále i přes Pardubice k již osmému triumfu.

V minulé sezoně dokázali holešovičtí s rekordním ziskem 

110 bodů získat Prezidentský pohár, po postupu přes 

Vítkovice jim ale zavřela cestu do fi nále opět Kometa Brno. 

Sparťané tak po pěti letech dosáhli 

na bronzovou medaili.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

V minulé sezóně Sparta jednoznačně 

vládla základní části. Hradečtí hokejisté 

okusili sílu soupeře hned v úvodním kole, 

kdy v Praze prohráli 1:5. 

Stejným výsledkem podlehli také doma, 

ale zbývající dvě vzájemná měření pro 

sebe získali  Mountfi eldu. Nejprve zvítězili 

na ledě soupeře ve 27. kole 2:1 

v prodloužení a 19.1. potěšili také domácí 

fanoušky. Slavit výhru 3:2 mohli poté, 

co v samostatných nájezdech rozhodl 

Jaroslav Kudrna. Hradecký odchovanec 

mohl po utkání slavit dvojnásob, protože 

jeho asistence u gólu na 1:1 byla zároveň 

Kudrnovým jubilejním 500. extraligovým 

bodem v kariéře.

111::555

555::111
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::222
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::222
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ
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Stačí málo. Pošlete přihlášku se jménem, 

příjmením, přezdívkou, mailem, bydlištěm, 

telefonním číslem a heslem pro přihlášení 

na adresu: BeataMotalova@seznam.cz. 

Pak už jen stačí  zaplatit příspěvek 300,- Kč 

na účet107-6253880277/0100 a jste jedním nás.

Jen členové FANCLUBU budou mít slevu 

na permanentní vstupenky, či venkovní 

výjezdy autobusem. Samozřejmostí je 

také účast na mnoha společných 

a sportovně-společenských akcích.

CHCETE SE 
STÁT ČLENY 
FANCLUBU?

FANSHOP 
je tu pro VÁS!
Každý správný fanoušek zavítá nejednou během 

sezony do fanshopu, aby se naladil do klubových 

barev. Stejně jako minulou sezónu, bude i letos 

obchod nabízet přesně to, co každý příznivec 

hradeckého hokeje potřebuje. Nechybí ani nová 

kolekce dresů, či triček se lvem a černo-bílým 

zbarvením.

Kamenná prodejna je otevřená od 10 do 18 hod. 
denně. Při mistrovských zápasech bude 

k dispozici veškerý sortiment hned u vchodu 

ve fanshopu. Objednávat můžete také 

na internetových stránkách 

X-HOKEJ.cz 

a http://fanshop.mountfi eldhk.cz

CHCETE VYRAZIT POVZBUDIT 

SVŮJ TÝM DO LIBERCE?

Pod Ještěd, kde v minulé sezóně hradecký tým 

neuvěřitelným způsobem otočil zápas 

ve svůj prospěch? Pojeďte s námi autobusem, 

který vyráží od zimního stadionu v úterý 16. 9. 

v 15:15. Cena pro člena fanklubu je 100,-Kč, 

nečlen zaplatí o 40 korun víc.

Hlásit se můžete na e-mailové adrese vyjezdy-

fchk@seznam.cz, do mailu rozhodně nezapo-

meňte uvést celé jméno každého hlášeného 

výjezdníka. V uvedené ceně výjezdu není cena 

vstupenek, které hradecký fanklub nezajišťuje. 

Každý má možnost individuálně využít předpro-

deje, případně lístky pořídit až na místě.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily



 10 ROZHOVOR

Kapitán Mountfi eldu HK Jiří Šimánek v minulé sezoně 
potvrdil, že nenosí kapitánské céčko nadarmo. Byl hlavní 
oporou týmu, patřil k nejproduktivnějším hráčům celé 
extraligy a díky své výkonnosti měl také tu možnost 
natáhnout přes hlavu reprezentační dres. Na startu nové 
sezóny je plný očekávání.

V Hradci jdete do své druhé extraligové sezóny. Jaká 
očekáváte, že bude?
Rozhodně bude jiná než ta loňská. Nikdo nevěděl co bude 

a jak se vyrovnáme s přesunem z Českých Budějovic. To, že 

sezona dopadla docela dobře, bylo překvapení pro všechny. 

Letos to už bude o něčem jiném a já věřím, že budeme ještě 

úspěšnější.

Vedení klubu vytyčilo do nové sezóny  vyšší cíle. Co 
Vám jako kapitánovi proběhlo hlavou, když jste četl cíl 
do nové sezóny – semifi nále. 
Samozřejmě, že cíle musejí být vždy větší než sezónu minu-

lou. Dávat si stejné nebo nižší by bylo 

špatné. Stejný beru jen v případě, že 

bychom vyhráli titul (-:

Kádr se během letní sezony částečně 
změnil. Zkuste současný tým popsat.
V kádru jsou skoro dvě pětky nové oproti 

začátku loňské sezóny. Během příprav-

ných zápasů se zkoušely různé varianty 

složení a doufám, že na ligu najdeme tu 

správnou sestavu. V obraně dva zkušení 

beci odešli, dva přišli a myslím, že náhra-

da je víc než adekvátní. Do útoku přišli 

také kvalitní hráči, takže bych řekl, že 

kádr jsme celkově posílili.

Jaká byla letní příprava, bolela hodně?
Starší hráči měli individuální přípravu. 

Za ta léta už člověk pozná, co a jak tré-

JIŘÍ ŠIMÁNEK:    

MUŽSTVO 

JE SILNĚJŠÍ, 

NEŽ BYLO 

V MINULÉ 

SEZÓNĚ.
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novat a navíc jsme od trenéra dostali plány. Přípravu jsem 

měl klasickou - kolo, běhání, posilovna. Jen místo fotbalu 

nebo jiných her jsem chodil na led.

Odehráli jste několik přípravných zápasů, především 
to byla utkání mimo domácí stadion. Jak se těšíte 
na své fanoušky?
Kvůli rekonstrukci jsme doma odehráli jen jedno utkání, 

proto doufám, že diváci už jsou natěšení stejně jako my. 

Určitě opět vytvoří skvělou atmosféru.

Jse Vám stadion po rekonstrukci zamlouvá?
Nové mantinely a plexi jsou super. Zatím není hotové 

odvětrávání, což bohužel značně ovlivňuje kvalitu ledu.

Jeden z klíčových hráčů, René Vydarený, se během 
letní přípravy zranil. Jak to s ním vypadá?
Renda určitě nestihne začátek soutěže. Obránce jeho 

kvalit nám rozhodně bude chybět.

Jak se Vám zamlouvají mladí hokejisté, kteří prošli 
přípravou?
Kluci makali. Cílem hradecké juniorky je postup do ex-

traligy, a proto doufám, že příprava s áčkem jim k tomu 

pomůže.

Odborníci mluvili o tom, že vám v minulé sezóně 
chyběl více silový projev. Mělo by se to s příchodem 
Vašíčka, či Kanaďana Valcourta změnit?

Tito hráči si dokáží na ledě zjednat respekt, 

ale nepředpokládám, že se nějak výrazně 

změní náš herní projev.

Los Vám nasadil hned v úvodu pro 
domácí zápasy soupeře jako řemen. 
Nejprve Sparta a hned ve čtvrtém kole 
derby s Pardubicemi. To je hodně ostrý 
start…
Liga je vyrovnaná, není slabých týmů. 

Vyhrát nebo prohrát můžete s každým. Pro 

fanoušky to bude dobrý start. Sparta táhne 

v každém sportu a derby – to jsou zápasy 

s výjimečnou atmosférou.

Co od nadcházející sezóny očekáváte?
Dobrý hokej, na který budou lidé rádi 

chodit.

 ROZHOVOR
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Legenda:  P - pořadí, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, B - body, 
Př - přesilovky, GPř - počet branek v přesilovkách, VPř - využití přesilovek [%], Os - počet oslabení,
OGOs - počet inkasovaných branek v oslabení, UOs - ubráněná oslabení [%], H - hity (bodyčeky), T - trestné minuty

P Tým Z V VP PP P Skóre B Př GPř VPř% Os OGOs UOs H T

1. HC Sparta Praha 52 34 1 6 11 208:100 110 236 53 22,46 219 34 84,47 827 710

2. HC Oceláři Třinec 52 29 3 2 18 163:132 95 235 49 20,85 218 36 83,49 811 577

3. HC Škoda Plzeň 52 27 5 3 17 133:118 94 216 43 19,91 250 37 85,20 855 803

4. PSG Zlín 52 24 6 6 16 136:119 90 217 43 19,82 235 39 83,40 749 770

5. Mountfi eld HK 52 21 10 7 14 125:110 90 201 40 19,90 216 39 81,94 693 589

6. HC Kometa Brno 52 25 5 2 20 126:124 87 219 35 15,98 204 30 85,29 767 792

7. HC ČSOB Poj. Pardubice 52 22 4 9 17 150:139 83 259 41 15,83 228 39 82,89 779 868

8. HC VÍTKOVICE STEEL 52 22 6 4 20 162:146 82 231 44 19,05 221 41 81,45 733 728

9. Bílí Tygři Liberec 52 19 9 3 21 147:155 78 249 45 18,07 238 50 78,99 818 962

10. HC Slavia Praha 52 16 8 8 20 134:136 72 191 28 14,66 217 39 82,03 860 614

11. HC VERVA Litvínov 52 16 8 7 21 106:122 71 243 39 16,05 247 34 86,23 798 855

12. HC Energie Karlovy Vary 52 19 2 5 26 114:147 66 216 37 17,13 229 46 79,91 728 671

13. Rytíři Kladno 52 10 7 3 32 98:154 47 233 31 13,30 206 43 79,13 876 588

14. Piráti Chomutov 52 6 0 9 37 91:191 27 237 35 14,77 255 56 78,04 803 759

TABULKA po základní části
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P Jméno Z V P Gob Zás. SP Pr. SO Z% G A T

1. Kantor Pavel 45 28 17 78 959 1037 1,80 7 92,48 0 1 0

2. Kacetl Ondřej 11 4 7 25 232 257 2,61 1 90,27 0 0 0

P Jméno Poz. Z G A B +/- T GV GP GO S S% Spr. V VV V% ČPr. Stpr. RI

1 Šimánek Jiří útočník 47 25 21 42 19 16 11 10 0 142 16,90 3 56 27 48,21 19:43 26 104

2 Mertl Tomáš útočník 52 14 19 35 14 78 3 4 0 129 10,85 2 1150 576 50,09 19:57 26 102

3 Kudrna Jaroslav útočník 31 15 15 34 9 34 3 6 0 69 18,84 2 5 3 60,00 16:58 23 49

4 Frühauf Peter obránce 48 7 10 22 5 32 1 4 0 90 7,78 1 0 0 0,00 18:59 25 121

5 Dej Rastislav útočník 38 10 15 20 8 6 2 4 2 70 12,86 1 13 10 76,92 18:14 24 67

6 Vydarený René obránce 45 5 13 20 9 32 1 3 0 81 6,17 1 0 0 0,00 22:33 29 116

7 Mikuš Peter obránce 52 2 9 15 0 20 1 0 0 88 2,27 1 1 1 100 20:09 28 158

8 Knotek Tomáš útočník 47 5 10 14 0 10 2 1 0 55 9,09 1 626 291 46,49 15:09 20 57

9 Červený Rudolf útočník 51 4 7 14 3 46 0 1 1 61 6,56 1 445 210 47,19 14:38 21 108

10 Květoň Lukáš útočník 43 6 7 13 -4 32 3 3 0 98 6,12 2 8 1 12,50 15:40 22 38

11 Tvrdík Michal útočník 35 4 5 11 -3 18 1 3 0 32 12,50 0 247 120 48,58 11:58 17 30

12 Škoda Vladimír útočník 43 5 9 10 4 12 0 0 1 81 6,17 1 13 9 69,23 14:26 19 35

13 Ptáček František obránce 47 1 4 10 13 32 0 0 0 77 1,30 1 0 0 0,00 20:17 26 102

14 Podlešák Martin útočník 23 3 2 7 4 20 0 0 0 29 10,34 1 20 7 35,00 13:54 20 74

15 Langhammer Jakub útočník 33 4 4 6 -6 20 2 1 0 45 8,89 1 443 228 51,47 14:06 19 28

16 Pospíšil Tomáš útočník 14 2 4 6 -2 8 0 0 0 18 11,11 1 2 0 0,00 13:59 19 15

17 Pláněk Martin obránce 49 2 27 6 -3 26 0 0 0 61 3,28 1 0 0 0,00 15:42 22 77

18 Rousek Tomáš útočník 41 4 0 4 -3 14 0 0 0 39 10,26 0 8 2 25,00 7:59 11 29

19 Švihálek Michal útočník 48 2 2 4 -3 4 0 0 0 48 4,17 1 11 7 63,64 7:44 11 33

20 Harant Tomáš obránce 49 1 3 4 7 50 0 0 0 49 2,04 1 0 0 0,00 19:15 26 142

21 Švagrovský David útočník 18 0 4 4 1 6 0 0 0 15 0,00 0 5 3 60,00 12:07 16 34

22 Suja Jakub útočník 17 2 1 3 -3 2 1 0 0 16 12,50 0 3 1 33,33 9:33 12 3

23 Jank Bohumil obránce 24 1 2 3 1 39 0 0 0 19 5,26 0 0 0 0,00 12:20 17 42

24 Marha Josef útočník 20 0 3 3 -1 10 0 0 0 13 0,00 0 288 151 52,43 13:51 20 19

25 Plášil Karel obránce 26 1 0 1 -2 2 0 0 0 5 20,00 0 1 1 100 4:46 7 11

26 Marek Jakub útočník 11 0 1 1 -2 2 0 0 0 5 0,00 0 37 13 35,14 7:43 11 20

27 Kolarz Michael obránce 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 10:04 19 0

28 Berger Jan útočník 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,00 1 0 0 0,00 9:00 14 1

29 Prokop Tomáš obránce 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 3:57 6 1

30 Čáp Zdeněk obránce 5 0 0 0 -1 4 0 0 0 1 0,00 0 0 56 0,00 11:58 15 8

Legenda:  Z - zápasy, G - góly hráče, A - asistence, B - body (G+A),+/- - hodnocení hráče za pozitivní a negativní účasti na ledě, 
T - trestné minuty,GV - vítězné góly, GP - góly v přesilovce, GO - góly v oslabení, S - střely na branku, S% - úspěšnost 
střelby [%], SPr. - průměr střel na zápas, V - vhazování, VV - vyhraná vhazování,V% - úspěšnost vhazování [%], 
ČPr. - průměrný čas na ledě na zápas, StPr. - průměrný počet střídání na zápas, RI - Radegast Index (bojovnost 
hráče: +/- + počet zblokování protihráče + 2x počet zblokovaných střel)

Legenda:  Z - zápasy, V - výhry, P - prohry,  Gob. - počet obdržených branek, Zás. - počet zásahů, SP - počet střel proti, 
Pr - brankový průměr na zápas, SO - utkání s čistým kontem, Z% - úspěšnost zákroků [%], G - góly hráče,A - asistence, 
T - trestné minuty

KANADSKÉ BODOVÁNÍ TÝMU 
Mountfi eld HK po základní části
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Už v pátek ve Vítkovicích odstartovala hradeckým 
fanouškům šichta. Nejen oni se však těšili, až vypukne 
nová extraligová sezóna. Další rok teď před sebou 
mají i všichni kolem klubu Mountfi eld HK, třeba před-
seda dozorčí rady Ing. Václav Ludvík. S hradeckým 
hokejem ho zdaleka nespojuje jen současnost…

Pane Ludvíku, jak velkým jste hokejovým fanouškem?
Jsem už od dětství hokejovým nadšencem, a to nejen 

jako divák. Neoplývám zrovna sportovním talentem, ale 

na ledě jsem dodnes ve svém živlu. Když jsem na základní 

škole obul brusle a skočil na led, můj tělocvikář nevěřícně 

kroutil hlavou. A vzpomínám si i na první hokejové utkání, 

které jsem viděl na vlastní oči. Bylo to v sezóně 1959/60 

a byl to pro mě obrovský zážitek. 

Kdy jste začal sledovat hradecký hokej?
Na hradecký stadion jsem zamířil, jakmile jsem se 

do Hradce Králové přiženil, tedy na začátku sedmdesá-

tých let. Brzy nato jsem začal brát na hokej i svého syna, 

dnes se mnou zase chodí vnoučata. Každopádně jsem 

fandil našemu hokeji i v těch méně úspěšných dobách.  

A dobře si pamatuji i tu jedinou poněkud truchlivou sezó-

nu v tehdejší nejvyšší soutěži.

Jak Vás uspokojila loňská sezona?

Loňská sezona mě nejen uspokojila, ale taky 

moc potěšila. A to nejen po hokejové stránce, 

ale také díky velkému zájmu diváků, intenzitě 

a úrovni fandění a vystupování našich hráčů. 

Ti to zcela jistě po rychlém přesunu do Hrad-

ce Králové neměli vůbec lehké. Tím, že mám 

možnost vidět také do zákulisí klubu, smekám 

před realizačním týmem i všemi, kteří se 

kolem hradeckého hokeje točí.

Jak jste se vlastně stal předsedou dozorčí 
rady extraligového klubu Mountfi eld HK?
Náš klub má dva padesátiprocentní akcioná-

ře, město Hradec Králové a Mountfi eld a.s.  

Byl jsem do dozorčí rady nominován městem, 

a v rámci ní pak zvolen předsedou. 

Jak dozorčí rada v uplynulém roce pracovala?
Jistě mají všichni příznivci hokeje v Hrad-

ci Králové ještě v čerstvé paměti, s jakou 

rychlostí se k nám extraliga přestěhovala. 

Zastupitelstvo města rozhodlo, že na základě 

nabídky společnosti Mountfi eld bude v Hradci 

extraligový hokej, a pak už mělo všechno 

rychlý spád.   Bylo potřeba provést celou 

řadu kroků, aby mohla v co možná nejkratší 

VÁCLAV LUDVÍK:    

NA LEDĚ JSEM 

DODNES VE 

SVÉM ŽIVLU
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HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

době vzniknout nová společnost i její orgány. Protože jsem 

– stejně jako většina členů dozorčí rady – již v minulosti 

v podobném orgánu pracoval, věděl  jsem, co mě čeká 

a co všechno to obnáší. Velmi rychle jsme se ujali své práce, 

začala probíhat pravidelná jednání, a přestože jsou někteří 

členové „přespolní“, mají všichni dobrou docházku.

Jak se Vám spolupracovalo s vedením klubu, měl 
jste jako předseda dozorčí rady přístup k potřebným 
informacím?
 Ano, byl jsem v souladu se zákonem zvaný na všechna 

zasedání představenstva společnosti a většiny z nich 

jsem se také účastnil. Znovu ale připomínám, že to byl 

první rok existence klubu. Jednotliví partneři se poznávali 

a za pochodu se dotvářel systém práce a součinnosti 

všech orgánů společnosti i jednotlivců, kteří se na dobrém 

chodu organizace podílí. Myslím, že jsme dobře „nastarto-

vali“, ale vždycky je co zlepšovat.

Jak jste se těšil na novou extraligo-
vou sezónu a jak ji vidíte z hradec-
kého pohledu?
Jsem velmi rád, že už nám to zase 

začalo. Byl bych rád, aby na několika 

místech rozumně doplněný tým do-

sáhl v základní části alespoň stejných 

výsledků jako vloni. No a ta nadstav-

ba, to je vždy tak trochu loterie. Pev-

ně ale věřím, že i ta bude pro naše 

barvy úspěšná. Těším se i na všechny 

fanoušky, kteří v předchozí sezoně 

vždy uměli udělat skvělou atmosféru. 

Zárověň věřím, že budou i v letošní 

sezoně tak slušní a originální, že nám 

je bude většina klubů závidět.

Se startem nového ročníku je tady 

také nová ročenka Mountfi eldu HK, ve 

které se dočtete spoustu zajímavostí. 

Nechybějí rozhovory, vizitky hráčů, 

tabulky, rozpis sezony a spoustu 

dalšího na 64ti stránkách. A to není vše. 

Pokud se chcete ohlédnout za minulou 

sezónou, připravili jsme pro Vás DVD 

s názvem Fandíme všichni! Chcete 

nahlédnout do soukromí některých 

hradeckých hokejistů? Podívat se na 

výjezd fanoušků do detailu? Prožít s 

Frigem narození syna Simona, či s 

Kudrnkou jeho zabíjačku? Pak Vám toto 

DVD nesmí chybět. Fandíme všichni!

NOVÁ 
ROČENKA 
A DVD

HRADECKÝ ZIMNÍ STADION 

PROŠEL PŘES LÉTO

REKONSTRUKCÍ.

Do nového se oblékly střídačky a trestné lavice, 

hokejisté se budou prohánět na nové ledové ploše 

a obměnou prošly také mantinely, nad kterými jsou 

usazena tvrzená skla.

Důstojnějších prostor se dočkali rozhodčí a diváci 

rozhodně ocení i změnu osvětlení. Nutno dodat, 

že obě střídačky budou od letošní sezóny proho-

zeny. Ta domácí bude dál od kotle, takže hostující 

brankář bude chytat dvě třetiny právě před sekto-

rem na stání.

Ani tím ale práce na stadionu nekončí. V průběhu 

sezony dojde na modernizaci kostky a plánuje se 

také kvalitnější ozvučení stadionu, čímž se ještě 

vylepší stávající komfort pro diváky.








